[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
РЕШЕНИЕ

17.07.2020                                                                                         № 101
О внесении изменений в Устав сельского поселения Сингапай
С целью приведения Устава сельского поселения Сингапай в соответствие со статьей 3 Федерального закона от 24.04.2020 N 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от 22 июня 2020 года,  Совет депутатов сельского поселения Сингапай
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Сингапай следующие изменения:

1) статью 21 дополнить частью 3 следующего содержания:

"3. Депутату Совета поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) в количестве 6 рабочих дней в месяц в совокупности".
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене "Сингапайский вестник" после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                              В.Ю. Куликов